
WYDATKI PONOSZONE PRZEZ SPÓŁKĘ I GRUPĘ WIELTON NA WSPIERANIE KULTURY, 
SPORTU, INSTYTUCJI CHARYTATYWNYCH, MEDIÓW, ORGANIZACJI 

SPOŁECZNYCH, ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH I INNE TEGO TYPU CELE 
 
Od lat Spółka Wielton S.A. angażuje się w działalność edukacyjną, charytatywną i sportową oraz 
wspierającą lokalne społeczności. Bierze aktywny udział w wydarzeniach i inicjatywach 
wspomagających rozwój branży TSL (transport-spedycja-logistyka), które odpowiadają na nowe 
trendy i wspierają pracę nad redukcją śladu węglowego generowanego przez transport.  
 
Wielton S.A. w 2024 roku kontynuowała realizację aktywności w zakresie CSR, która opiera się 
na: 
 odpowiedzialności branżowej,   
 trosce o najbliższe otoczenie i ludzi,  
 dbałości oௗśrodowisko naturalne.   
 
Spółka skupiając się w swoich działaniach na bezpieczeństwie, od wielu lat angażuje się oraz 
wspiera różnorodne inicjatywy, działania czy wydarzenia, których priorytetem są popularyzacja i 
rozwój branży TSL, jak i ograniczenie negatywnego wpływu transportu na środowisko. Przykładem 
aktywności tego typu w 2024 roku jest kontynuacja wsparcia kampanii skierowanej do klientów 
Scania „Zawsze na czele”. Celem inicjatywy jest przekazanie wiedzy i zobrazowanie jak osiągnąć 
oszczędności w zakresie zużycia paliwa podczas realizowania zadań transportowych. W ramach 
programu, firma Scania, udostępnia zestaw drogowy (w skład, którego należy m.in. naczepa 
marki Wielton) z wykwalifikowanym trenerem ekonomicznej jazdy, który przez dwa tygodnie 
wspiera kierowcę firmy transportowej w trakcie jego pracy. Działania te przyczyniają się do 
wzrostu świadomości i umiejętności kierowców zawodowych, które przyczynią się do obniżenia 
kosztów eksploatacji pojazdu i bezpieczniejszej jazdy. Kolejnym wydarzeniem wspartym przez 
spółkę Wielton, którego celem jest zwiększenie świadomości na temat pracy kierowcy 
zawodowego i popularyzacja tego zawodu w Polsce była „Pomorska Miss Scania”. Podczas zlotu, 
który formą przypomina mini-targi odbywają się również rozmowy z profesjonalistami z branży na 
temat przyszłości i rozwoju rozwiązań transportowych. Ponadto, Spółka wspólnie z Iwoną 
Blecharczyk - jedną z najbardziej znanych polskich kobiet pracujących jako kierowca zawodowy 
samochodów ciężarowych, wsparła marketingowo jak i finansowo akcję charytatywną, z której 
dochód przeznaczony był dla podopiecznych Fundacji Zmieniamy Niemożliwe, a także była 
jednym ze sponsorów branżowego wydarzenia „TSL Music Festival”. 
 
Wielton S.A. szczególną uwagę w swojej aktywności w zakresie CSR przykłada do działań na rzecz 
lokalnej społeczności w tym dzieci i młodzieży wspierając działalności charytatywne, sportowe, 
edukacyjne czy prozdrowotne. W 2024 roku po raz kolejny była Mecenasem Regionalnym akcji 
charytatywnej „Pociąg Marzeń” na terenie województwa łódzkiego. Celem przedsięwzięcia jest 
pomoc w zorganizowaniu wakacji dzieciom z różnych stowarzyszeń, domów dziecka i rodzin w 
trudnej sytuacji. Dzięki wsparciu akcji podopieczni Fundacji Happy Kids spędzili wakacje w 
Barkowicach Mokrych w Łódzkiem. Dotując zimową akcję „Zaprzęg Św. Mikołaja”, Wielton wsparł 
zakup świątecznych prezentów dla podopiecznych Fundacji Pomocy Dzieciom Kolorowy Świat. 
Spółka po raz kolejny przyłączyła się do Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Na ten cel 
przekazała czek, a także zorganizowała zbiórkę do puszek wśród pracowników oraz 
ogólnodostępną licytację wyjazdu na targi NUFAM w Niemczech. Ponadto, w czerwcu 2024 roku 
zorganizowała pełen atrakcji Dzień Dziecka dla podopiecznych Domu Dziecka w Komornikach. 
Prozdrowotną aktywność Spółki potwierdzają przekazane, w ramach współpracy ze 
Stowarzyszeniem Mentalnie Równi „Mów do mnie” oraz Fundacją „Dla Zdrowia”, darowizny na 
rzecz zdrowia psychicznego jak i na potrzeby zakupu sprzętu do szpitala.  
 



W reakcji na powódź, która we wrześniu 2024 roku dotknęła południowo-zachodnie rejony Polski, 
Spółka zakupiła urządzenia, które następnie przekazała na rzecz doposażenia czterech 
kontenerów socjalnych i jednego sanitarnego, stanowiących tymczasowe miejsce zamieszkania 
dla rodzin najbardziej poszkodowanych. 
 
Mając na uwadze fakt, iż organizacja regionalnych wydarzeń kulturalnych stanowi ważny element 
budowania tożsamości lokalnej jak i integracji mieszkańców, Spółka wsparła finansowo 
wydarzenia organizowane przez Muzeum Ziemi Wieluńskiej oraz Wieluński Dom Kultury.  W 
ramach upowszechniania kultury fizycznej i sportu firma kontynuowała sponsoring lokalnego 
Stowarzyszenia WKS-WIELUŃ organizującego wydarzenia, turnieje i spotkania ligowe 
młodzieżowych drużyn sekcji sportowych, a także dofinansowała organizację noworocznego 
biegu Stowarzyszenia „Wieluń Biega”.  
 
Mając na uwadze rozwój dzieci i młodzieży, w 2024 roku Wielton S.A. był jednym ze sponsorów 
Programu Stypendialnego Fundacji Queen Hadvig Scholarship oraz dofinansowała konkurs 
języka angielskiego organizowanego przez Szkołę Podstawową nr 4 w Wieluniu. 
 
W ramach wsparcia lokalnych instytucji edukacyjnych, Wielton S.A. od lat współpracuje z 
Zespołem Szkół nr 2 im. Jana Długosza w Wieluniu. Efektem wspólnych działań było 
uruchomienie w 2014 roku klasy patronackiej o specjalności mechanik-monter maszyn i 
urządzeń. Uczniowie tej klasy poznają technologie konstruowania pojazdów transportowych i 
tajniki funkcjonowania firmy produkcyjnej, w tym działalność Działu Badawczo-Rozwojowego. 
Kolejnym krokiem było współtworzenie jednej z najnowocześniejszych pracowni spawalniczych  
w Polsce. Uczniowie klasy patronackiej mają możliwość odbycia szkoleń z wykorzystaniem 
wyspecjalizowanego robota spawalniczego przekazanego przez Wielton m.in. dzięki współpracy 
z firmą Valk Welding. Zdobywają oni w ten sposób praktyczne umiejętności niezbędne do 
wykonywania zawodu spawacza. W każdym roku nauki Spółka opłaca uczniom z klasy 
patronackiej komplety ubrań roboczych, obiady, wycieczki oraz kurs i egzamin spawalniczy, a 
także egzaminy czeladnicze.   
 
W 2018 roku Wielton uruchomił także klasę politechniczną w II Liceum Ogólnokształcącym w 
Wieluniu. Uczniowie tej klasy nabywają rozszerzoną wiedzę ścisłą i inżynierską pod patronatem 
zarówno Politechniki Łódzkiej, jak również firmy Wielton S.A. Na uczniów nowej klasy czekają 
m.in. szkolenia, wyjazdy na targi branżowe i pewny start na wymarzone studia politechniczne. 
Program nauczania obejmuje rozszerzoną matematykę, fizykę techniczną, projektowanie 
AutoCAD i język angielski w biznesie. Uczniowie odbywają również spotkania z pracownikami 
Działu Badawczo-Rozwojowego w Wieluniu, dzięki którym mają szansę nabywania wiedzy 
praktycznej z zakresu projektowania i konstruowania nowych przyczep i naczep marki Wielton. 
Celem utworzenia kolejnej klasy objętej patronatem Wieltonu jest chęć pozyskania 
wykwalifikowanej kadry, w tym inżynierów, poprzez dostarczenie im niezbędnych narzędzi i 
zagwarantowanie właściwego poziomu kształcenia już na poziomie licealnym. Wielton, 
obejmując patronatem klasę politechniczną, wyposażył uczniów w odpowiednie pomoce 
naukowe oraz pomógł w adaptacji pomieszczeń.  
 
Wielton S.A. wspiera także rozwój systemu kształcenia inżynierów i specjalistów oraz budowanie 
zaplecza edukacyjnego. W tym celu nawiązał współpracę z Politechniką Śląską, na której w 2016 
roku uruchomiono nową specjalizację na kierunku mechatronika przy Wydziale Mechanicznym 
Technologicznym. Natomiast od 2018 roku Spółka współpracuje z Politechniką Łódzką. W 
ramach nawiązanej współpracy, Wielton S.A. nie tylko dba o to, by program kształcenia był 
dopasowany do potrzeb rynkowych polskich przedsiębiorstw, ale także udostępnia swoją 
infrastrukturę badawczą w Dziale Badawczo-Rozwojowym w Wieluniu. To tu młodzi specjaliści 
oraz inżynierowie podczas praktyk i staży znajdują praktyczne zastosowanie dla zdobywanej 



wiedzy i mogą rozwijać swoją techniczną kreatywność. Również od 2018 roku, Wielton S.A. 
wspiera wiedzą merytoryczną nowy kierunek Zarządzania jakością i produkcją na Wydziale 
Zarządzania Politechniki Częstochowskiej. Z kolei w 2021 roku została podpisana umowa o 
współpracę pomiędzy firmą Wielton S.A i Politechniką Poznańską, której celem jest 
wykorzystanie potencjału, doświadczeń i dorobku obu stron w celu kształcenia wysoko 
wykwalifikowanych kadr i rozwój produktów wspierających transport przyszłości.  
 
Wielton S.A. pomaga młodym talentom wśród polskich uczniów, studentów i doktorantów, a 
Dział Badawczo-Rozwojowy stanowi doskonałą platformę do współpracy i wymiany doświadczeń 
ze środowiskiem akademickim przy projektach badawczych. Współpraca Wieltonu z ośrodkami 
naukowo-badawczymi, daje uczniom możliwość nabycia praktycznej wiedzy i zdobycia 
doświadczenia podczas czynnego udziału w tworzeniu i badaniach nowych pojazdów 
prowadzonych przez profesjonalny zespół Działu Badawczo-Rozwojowego. Z kolei Spółce 
zapewnia kontakt z naukowcami oraz stanowi cenne źródło specjalistów oraz przyszłych 
pracowników. Łączenie biznesu i edukacji, w szczególności tej akademickiej, jest dla Spółki 
niezwykle ważne. Przykładem tego jest współpraca z Politechniką Łódzką i wspólny patronat nad 
klasą politechniczną w II Liceum Ogólnokształcącym w Wieluniu. Celem tej współpracy jest 
zdobycie kompleksowej wiedzy inżynierskiej przez uczniów i możliwość jej praktycznego 
wykorzystania w Wieltonie. Spółka pragnie zachęcić młodych ludzi do podejmowania studiów na 
politechnice, a następnie powrotu do Wielunia i zasilenia kadry Firmy. Prowadzi w tym celu liczne 
działania na rzecz kształcenia młodych osób, by na wczesnym etapie edukacji wprowadzać ich w 
świat nowych technologii, robotów, nowoczesnego przemysłu, a także zasad funkcjonowania 
przedsiębiorstwa.  
 

Łączne wydatki w Spółce Wielton S.A. poniesione w 2024 roku na cele związane ze wspieraniem 
kultury, sportu, instytucji charytatywnych, mediów, organizacji społecznych i na inne tego typu 
cele wyniosły około 230 tys. zł. W 2024 roku także spółki zależne od Wielton S.A. ponosiły wydatki 
na wyżej wskazane cele. Łączne wydatki poniesione przez pozostałe spółki z Grupy w 2024 roku 
wyniosły równowartość ok. 25 tys. zł. 
 


